συνολικό ποσό του ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων εί-
κοσι τριών χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ 
και δεκαεπτά λεπτών (1.423.284,17 €), που αποτελεί πο-
σοστό 60% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο 
ποσό των διακοσίων επτά χιλιάδων (207.000,00 €) που 
αποτελεί ποσοστό 8,73% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε για την Ενότη-
τα 1 σε 48 ΔΩΜ/112 ΚΛΙΝΕΣ και για την Ενότητα 2 σε 10 
ΔΩΜ/25 ΚΛΙΝΕΣ.

7. Πληρείται ο ειδικός όρος της παρ. ζ, του άρθρου 6,

[...]

εργασίας (6 ΕΜΕ), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακρο-
χρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως 
αυτή ορίζεται με την παρούσα απόφαση.

Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού εξακοσίων δεκαεπτά 
χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και δεκαε-
πτά λεπτών (617.784,17 €) στην επένδυση που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004, με την υπό στοιχεία 59548/
ΥΠΕ/5/01088/E/ν.3299/2004/27-12-2010 (Β’  381/2011) 
απόφαση. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την 
αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως Α’ δόση 
(805.500,00 €), από το σύνολο της επιχορήγησης όπως

[...]

νίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 
επένδυσης 850.000,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίζεται 
η 17.04.2021.

2. Οριστικοποιείται το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυ-
όμενο κόστος της επένδυσης στο ποσό των οκτακοσίων 
σαράντα τριών χιλιάδων ευρώ (843.000,00 €).

3. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των τετρακο-
σίων εξήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ευρώ 

(463.650,00 €), ποσοστό 55,00% του ενισχυόμενου κό-
στους της επένδυσης.

4. Η παρεχόμενη ενίσχυση με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων εβδομήντα 

εννέα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ (379.350,00 €), 
ποσοστό 45,00% του ενισχυόμενου κόστους της επέν-
δυσης και αφορά σε αρχική επένδυση. 

6. Πληρούνται οι όροι της παρ. β του άρθρου 6 και της 
παρ. στ του άρθρου 7 της απόφασης υπαγωγής, περί 
δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργα-

[...]

κροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως 
αυτή ορίζεται παραπάνω. 

7. Η συνολική δυναμικότητα της επένδυσης ανήλθε 
σε 10 δωμάτια – 20 κλίνες.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του υπο-
λοίπου της επιχορήγησης, ποσού εκατόν ογδόντα οκτώ 
χιλιάδων εκατό ευρώ (188.100,00 €), που προκύπτει ως 
διαφορά μεταξύ του ποσού της επιχορήγησης, όπως 
αυτό οριστικοποιήθηκε (379.350,00 €), αφού αφαιρε-
θεί το ποσό που έχει καταβληθεί στο φορέα ως α΄ δόση 
(191.250,00 €) μετά την πιστοποίηση υλοποίησης του 
50% της επένδυσης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-